Indicação  Nº  761 /2017.
Realizar manutenção na via não pavimentada Alameda Carlos Carvalho Vieira no Bairro Chácaras Alpina.
Senhor Presidente;
Considerando que a via não pavimentada do Bairro Chácaras Alpina, encontra-se em má estado de conservação, possui trânsito intenso, sendo o trajeto de ônibus, e devido aos dias de chuvas abre-se valeta nas laterais da Alameda, tornando a via intransitável;
Considerando reivindicações de munícipes solicitando a pavimentação desta via, a fim de minimizar os danos causados aos usuários devido à má conservação e garantir a segurança dos usuários;
O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que o setor responsável tome providências:
· Roçada nas bordas da alameda
· Possibilidade de pavimentação do trajeto do ônibus.
Justificativa:

Trata-se de reivindicação de munícipes.
Valinhos, aos 23 de Março de 2017.
Israel Scupenaro
Vereador PMDB